A prorrogação de contrato será promovida mediante a celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1. O valor mensal do presente termo de coritrato é de R$ 39.008,34(trinta e nove
mil,bito reais e trinta e quatro centavos), perfazendo o valor total de R$ 468.100,00
(quatrocentos e sessenta e oito mil e cem reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, prevldenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

CLAUSULA SÉTIMA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. O adjudícatário, no prazo de 10 <dez) dias após a assinatura do Termo de Contrato,
prestará garantia no valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do total
Contrato, que corresponde ao montante de R$ 23.405 (vinte e três mil, quatrocentos e
cinco reais) e será liberada de acordo com as condições previstas no Edital, conforme
disposto no art. 56 da Lei n® 8.666, de 1993, desde que cunnpridâs as obrigações
contratuais. O prazo para apresentação da garantia poderá ser prorrogado por Igual
período a critério da CONTRATANTE,